
 

 

          ROMÂNIA 
     JUDEŢUL  IAŞI           
MUNICIPIUL  PAŞCANI           
         P R I M A R 
 
       
 
 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 1392 
din  data de: 24.08.2023 

 
 
 
Primarul  Municipiului Paşcani, judeţul Iaşi; 
Având în vedere dispoziţiile art. 133 alin. (2) lit. a) și art. 134 alin. (4) din Ordonanța 

de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  
 
Având în vedere dispozițiile art. 196 alin. (1) lit. b din Ordonanța de urgență nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  
 
  
 

D I S P U N E: 
 
 

Articol unic: Se convoacă de îndată Consiliul Local al Municipiului Paşcani în şedinţa  
extraordinară, în data de 24.08.2023, ora 10,00, în sala de ședințe a Municipiului Pașcani, cu 
proiectul ordinii de zi prezentat în anexa nr. 1, parte integrantă din prezenta dispoziție. 

 
 

 
 
 
 

        P R I M A R,                          CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 
MARIUS-NICOLAE PINTILIE                                     SECRETAR GENERAL                                                                              

                    IRINA JITARU 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
                           ANEXA NR. 1 la Dispoziția Primarului nr. 1392/24.08.2023 

 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI A ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE A CONSILIULUI LOCAL AL 
MUNICIPIULUI PAȘCANI DIN DATA DE  24 AUGUST 2023 

 

 

 1.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea proiectului și a cheluielilor legate de 
proiect 

PROIECT: „Investiții în soluții software și echipamente TIC de ultimă generație pentru 
Spitalul Municipal de Urgență Pașcani” 

PLANUL NAȚIONAL DE REDRESARE ȘI REZILIENȚĂ 
Pilonul II: Transformare Digitală  
COMPONENTA: 7 - Transformare Digitală  
Investiția: I3 - Realizarea sistemului de eHealth și telemedicină  
Investiția specifică: I3.3 - Investiții în sistemele informatice și în infrastructura digitală 

a unităților sanitare publice 
  

Inițiatorul proiectului de hotărâre – Primarul Municipiului Pașcani 

 
 2.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind actualizarea Deviziului General al obiectivului de 
investiții „Revitalizarea municipiului Pașcani prin modernizarea infrastructurii educaționale 
și a infrastructurii publice adiacente” la faza documentației tehnice Studiu de Fezabilitate 
mixt – S.F./D.A.L.I. și a indicatorilor  tehnico – economici 
  

Inițiatorul proiectului de hotărâre – Primarul Municipiului Pașcani 

 
 3.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Local 
al Municipiului Pașcani nr. 75 din 27.04.2021 de aprobare a proiectului și a cheltuielilor 
legate de proiectul: „Revitalizarea municipiului Pașcani prin modernizarea infrastructurii 
educaționale și a infrastructurii adiacente” Axa prioritară 13 - Sprijinirea regenerării orașelor 
mici și mijlocii, Prioritatea de investiție 9.b - Oferirea de sprijin pentru revitalizarea fizică, 
economică și socială a comunităților defavorizate din regiunile urbane și rurale, Obiectivul 
specific 13.1 - Îmbunătățirea calității vieții populației în orașele mici și mijlocii din România 
  

Inițiatorul proiectului de hotărâre – Primarul Municipiului Pașcani 

 
 
 

SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI PAȘCANI 
      IRINA   JITARU                                                                                                                                                  


